
ZARZĄDZENIE NR 131/2024 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY RYDZYNA 

z dnia 17 października 2024 r. 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2024 rok. 

 Na podstawie art. 257 ust.1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz §8 pkt 2 i 6 uchwały budżetowej na 2024 rok, Burmistrz Miasta i Gminy 
Rydzyna zarządza się co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr LXI/448/2023 z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Rydzyna na 2024 rok ze zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1. ust.1. zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 1.234.624,85 zł, tj. do kwoty 
68.703.120,84 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 60.492.558,59 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 8.210.562,25 zł. 

2. Zmienia się załącznik nr 1 do uchwały, przedstawiający dochody budżetu Miasta i Gminy 
Rydzyna na rok 2024. Treść załącznika po dokonanej zmianie przedstawia załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia, 

3. W §1 ust.2 pkt 1 zwiększa się planowane dochody przeznaczone na realizację zadań z zakresu 
   administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 1.231.903,85 zł, tj. do kwoty 
 6.806.479,54 zł, 

4. W §1 ust.2 pkt 3 zmienia się planowane dochody bieżące w ramach Funduszu Pomocowego na 
    podstawie ustawy z dn. 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
    zbrojnym na terytorium tego państwa o kwotę 2.721,00 zł, tj. do kwoty 398.274,53 zł,  

5. W §2 ust.1 zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 1.234.624,85 zł, tj. do kwoty 
68.897.611,70 zł, z tego: 

1)  wydatki bieżące w wysokości 54.694.799,59 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 14.202.812,11 zł, 

6. Zmienia się załącznik nr 2 do uchwały, przedstawiający wydatki budżetu Miasta i Gminy 
Rydzyna na rok 2024. Treść załącznika po dokonanej zmianie przedstawia załącznik nr 2 do 
niniejszego zarządzenia, 

7. W §2 ust. 2 pkt 1 zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na realizację zadań z zakresu 
   administracji rządowej innych zadań zleconych ustawami o kwotę 1.231.903,85 zł, tj. do kwoty 
6.806.479,54 zł, 

8. W §2 ust.2 pkt 4 zmienia się planowane wydatki bieżące w ramach Funduszu Pomocowego na 
     podstawie ustawy z dn. 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem  
     zbrojnym na terytorium tego państwa o kwotę 2.721,00 zł, tj. do kwoty 398.388,61 zł,  

9. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2024 r. 
polegających na podziale rezerwy ogólnej w dziale 758. Zmniejsza się rezerwę ogólną w dziale 758 o kwotę 
154.000,00 zł do kwoty 1.514,29 zł. 

10. Zmienia się załącznik nr 3 do uchwały, przedstawiający „Plan dochodów i wydatków na realizacje 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami na 2024 rok”. Treść 
załącznika po dokonanej zmianie przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

11. Zmienia się załącznik nr 13 do uchwały, przedstawiający „Dochody i wydatki bieżące w roku 
2024 w ramach Funduszu Pomocowego na podstawie ustawy z dn. 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa”. Treść załącznika po dokonanej 
zmianie przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9F46FE8-2BC9-49BD-894E-6EBC77B4A5D6. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Rydzyna 

 
 

Kornel Malcherek 

Uzasadnienie  
do Zarządzenia Nr 131/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna z dnia 17 października 2024 r. 
w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2024 rok.W Zarządzeniu nr 131/2024 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej wprowadza się dochody 
i wydatki z przeznaczeniem na: �zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych w kwocie 438.278,61 zł; �realizację zadań 
wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy 
o dochodach osobistych w kwocie 12.167,00 zł; �sfinansowanie wypłat bonu energetycznego w kwocie 
185.400,00 zł; �wypłatę wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie 
z art. 18 ust. 1 pkt. 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej w kwocie 3.634,20 zł; �realizację świadczeń 
rodzinnych, funduszu alimentacyjnego, zasiłku dla opiekuna oraz realizację ustawy o wsparciu kobiet w ciąży 
i rodziny „Za życiem” , świadczenia pielęgnacyjnego w kwocie 586.282,00 zł; �wypłatę zasiłku dla opiekuna 
na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej w kwocie 7.700,00 zł; �realizację świadczeń 
rodzinnych w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy w kwocie 2.721,00 zł; �dostosowanie 
(zmniejszenie) dochodów i wydatków do poziomu środków do zakresu realizowanych zadań dotyczącego 
bezpłatnego gminnego przewozu pasażerskiego dla wyborców ujętych w spisie wyborców w kwocie 0,08 zł; � 
dostosowanie (zmniejszenie) dochodów i wydatków do poziomu środków do zakresu realizowanych zadań 
dotyczącego wyposażenia szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe w kwocie 
1.557,88 zł; W pozostałym zakresie dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9F46FE8-2BC9-49BD-894E-6EBC77B4A5D6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 504 850,40 438 278,61 1 943 129,01

01095 Pozostała działalność 1 032 600,40 438 278,61 1 470 879,01

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

892 600,40 438 278,61 1 330 879,01

600 Transport i łączność 6 324 551,81 -0,08 6 324 551,73

60004 Lokalny transport zbiorowy 2 907,74 -0,08 2 907,66

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 907,74 -0,08 2 907,66

750 Administracja publiczna 423 889,77 12 167,00 436 056,77

75011 Urzędy wojewódzkie 138 146,00 12 167,00 150 313,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

138 146,00 12 167,00 150 313,00

801 Oświata i wychowanie 2 501 821,00 -1 557,88 2 500 263,12

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

125 310,75 -1 557,88 123 752,87

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

125 310,75 -1 557,88 123 752,87

852 Pomoc społeczna 665 928,11 189 034,20 854 962,31

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 185 400,00 185 400,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 185 400,00 185 400,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 106 513,33 3 634,20 110 147,53

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

14 965,80 3 634,20 18 600,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9F46FE8-2BC9-49BD-894E-6EBC77B4A5D6. Podpisany Strona 1



855 Rodzina 4 129 708,42 596 703,00 4 726 411,42

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 042 193,00 586 282,00 4 628 475,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 989 683,00 586 282,00 4 575 965,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

53 500,00 7 700,00 61 200,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

53 500,00 7 700,00 61 200,00

85595 Pozostała działalność 26 258,22 2 721,00 28 979,22

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

26 258,22 2 721,00 28 979,22

Razem: 67 468 495,99 1 234 624,85 68 703 120,84

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9F46FE8-2BC9-49BD-894E-6EBC77B4A5D6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 487 173,58 438 278,61 3 925 452,19

01095 Pozostała działalność 1 257 240,46 438 278,61 1 695 519,07

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 900,00 5 510,00 18 410,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 205,90 930,90 3 136,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 318,47 135,00 453,47

4300 Zakup usług pozostałych 12 077,60 2 017,80 14 095,40

4430 Różne opłaty i składki 899 949,83 429 684,91 1 329 634,74

600 Transport i łączność 8 896 112,74 -0,08 8 896 112,66

60004 Lokalny transport zbiorowy 596 173,74 -0,08 596 173,66

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 299,75 -0,08 299,67

750 Administracja publiczna 5 773 942,20 166 167,00 5 940 109,20

75011 Urzędy wojewódzkie 138 146,00 12 167,00 150 313,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 115 562,00 10 195,00 125 757,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 754,44 1 723,00 21 477,44

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 829,56 249,00 3 078,56

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 518 262,20 150 000,00 4 668 262,20

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 71 000,00 -5 000,00 66 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 260 500,00 150 000,00 410 500,00

4430 Różne opłaty i składki 127 000,00 5 000,00 132 000,00

75095 Pozostała działalność 704 734,00 4 000,00 708 734,00

4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 4 000,00 10 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 597 300,00 0,00 597 300,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 460 295,00 0,00 460 295,00

4260 Zakup energii 58 000,00 -2 000,00 56 000,00

4430 Różne opłaty i składki 11 450,00 2 000,00 13 450,00

758 Różne rozliczenia 195 514,29 -154 000,00 41 514,29

75818 Rezerwy ogólne i celowe 155 514,29 -154 000,00 1 514,29

4810 Rezerwy 155 514,29 -154 000,00 1 514,29

801 Oświata i wychowanie 30 213 771,55 -1 557,88 30 212 213,67

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

125 310,75 -1 557,88 123 752,87

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9F46FE8-2BC9-49BD-894E-6EBC77B4A5D6. Podpisany Strona 1



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 040,00 -12,92 1 027,08

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 175,76 -2,18 173,58

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24,93 -0,32 24,61

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 124 070,06 -1 542,46 122 527,60

852 Pomoc społeczna 2 875 428,68 189 034,20 3 064 462,88

85202 Domy pomocy społecznej 596 020,00 -23 000,00 573 020,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

596 020,00 -23 000,00 573 020,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

103 548,00 23 000,00 126 548,00

3110 Świadczenia społeczne 103 548,00 23 000,00 126 548,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 19 800,00 185 400,00 205 200,00

3110 Świadczenia społeczne 19 800,00 180 000,00 199 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 500,00 1 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 260,00 260,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 40,00 40,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 600,00 1 600,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 371 413,91 3 634,20 1 375 048,11

3110 Świadczenia społeczne 14 965,80 3 634,20 18 600,00

855 Rodzina 4 478 425,56 596 703,00 5 075 128,56

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 022 183,00 586 282,00 4 608 465,00

3110 Świadczenia społeczne 3 600 493,00 499 862,00 4 100 355,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 315 129,00 70 833,00 385 962,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 087,00 200,00 2 287,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 313,34 2 387,00 7 700,34

4260 Zakup energii 0,00 5 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 648,66 8 000,00 10 648,66

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

53 500,00 7 700,00 61 200,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 53 500,00 7 700,00 61 200,00

85595 Pozostała działalność 26 258,22 2 721,00 28 979,22

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

25 470,98 2 639,40 28 110,38

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

787,24 81,60 868,84

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9F46FE8-2BC9-49BD-894E-6EBC77B4A5D6. Podpisany Strona 2



Razem: 67 662 986,85 1 234 624,85 68 897 611,70

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9F46FE8-2BC9-49BD-894E-6EBC77B4A5D6. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3

Plan dochodów na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 892 600,40 438 278,61 1 330 879,01

01095 Pozostała działalność 892 600,40 438 278,61 1 330 879,01

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

892 600,40 438 278,61 1 330 879,01

600 Transport i łączność 2 907,74 -0,08 2 907,66

60004 Lokalny transport zbiorowy 2 907,74 -0,08 2 907,66

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 907,74 -0,08 2 907,66

750 Administracja publiczna 138 146,00 12 167,00 150 313,00

75011 Urzędy wojewódzkie 138 146,00 12 167,00 150 313,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

138 146,00 12 167,00 150 313,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

226 573,00 0,00 226 573,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

2 100,00 0,00 2 100,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 100,00 0,00 2 100,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

138 419,00 0,00 138 419,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

138 419,00 0,00 138 419,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 86 054,00 0,00 86 054,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

86 054,00 0,00 86 054,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9F46FE8-2BC9-49BD-894E-6EBC77B4A5D6. Podpisany Strona 1



801 Oświata i wychowanie 125 310,75 -1 557,88 123 752,87

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

125 310,75 -1 557,88 123 752,87

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

125 310,75 -1 557,88 123 752,87

852 Pomoc społeczna 112 777,80 189 034,20 301 812,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 185 400,00 185 400,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 185 400,00 185 400,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 14 965,80 3 634,20 18 600,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

14 965,80 3 634,20 18 600,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 97 812,00 0,00 97 812,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

97 812,00 0,00 97 812,00

855 Rodzina 4 076 260,00 593 982,00 4 670 242,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 022 183,00 586 282,00 4 608 465,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 989 683,00 586 282,00 4 575 965,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

32 500,00 0,00 32 500,00

85503 Karta Dużej Rodziny 577,00 0,00 577,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9F46FE8-2BC9-49BD-894E-6EBC77B4A5D6. Podpisany Strona 2



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

577,00 0,00 577,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

53 500,00 7 700,00 61 200,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

53 500,00 7 700,00 61 200,00

Razem: 5 574 575,69 1 231 903,85 6 806 479,54

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9F46FE8-2BC9-49BD-894E-6EBC77B4A5D6. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3

Plan wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 892 600,40 438 278,61 1 330 879,01

01095 Pozostała działalność 892 600,40 438 278,61 1 330 879,01

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 900,00 5 510,00 18 410,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 205,90 930,90 3 136,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 318,47 135,00 453,47

4300 Zakup usług pozostałych 2 077,60 2 017,80 4 095,40

4430 Różne opłaty i składki 875 098,43 429 684,91 1 304 783,34

600 Transport i łączność 2 907,74 -0,08 2 907,66

60004 Lokalny transport zbiorowy 2 907,74 -0,08 2 907,66

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 299,75 -0,08 299,67

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 770,00 0,00 1 770,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 837,99 0,00 837,99

750 Administracja publiczna 138 146,00 12 167,00 150 313,00

75011 Urzędy wojewódzkie 138 146,00 12 167,00 150 313,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 115 562,00 10 195,00 125 757,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 754,44 1 723,00 21 477,44

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 829,56 249,00 3 078,56

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

226 573,00 0,00 226 573,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

2 100,00 0,00 2 100,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 756,00 0,00 1 756,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 301,00 0,00 301,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 43,00 0,00 43,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

138 419,00 0,00 138 419,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 84 200,00 0,00 84 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 150,00 0,00 5 150,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 220,00 0,00 220,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 31 986,00 0,00 31 986,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 215,00 0,00 10 215,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9F46FE8-2BC9-49BD-894E-6EBC77B4A5D6. Podpisany Strona 4



4300 Zakup usług pozostałych 5 708,00 0,00 5 708,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00 0,00 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

440,00 0,00 440,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 86 054,00 0,00 86 054,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 50 200,00 0,00 50 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 905,00 0,00 3 905,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 23 800,00 0,00 23 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 748,00 0,00 7 748,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 401,00 0,00 401,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 125 310,75 -1 557,88 123 752,87

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

125 310,75 -1 557,88 123 752,87

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 040,00 -12,92 1 027,08

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 175,76 -2,18 173,58

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24,93 -0,32 24,61

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 124 070,06 -1 542,46 122 527,60

852 Pomoc społeczna 112 777,80 189 034,20 301 812,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 185 400,00 185 400,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 180 000,00 180 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 500,00 1 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 260,00 260,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 40,00 40,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 600,00 1 600,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 14 965,80 3 634,20 18 600,00

3110 Świadczenia społeczne 14 965,80 3 634,20 18 600,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 97 812,00 0,00 97 812,00

3110 Świadczenia społeczne 89 902,00 0,00 89 902,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 910,00 0,00 7 910,00

855 Rodzina 4 076 260,00 593 982,00 4 670 242,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9F46FE8-2BC9-49BD-894E-6EBC77B4A5D6. Podpisany Strona 5



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 022 183,00 586 282,00 4 608 465,00

3110 Świadczenia społeczne 3 600 493,00 499 862,00 4 100 355,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 87 792,00 0,00 87 792,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 400,00 0,00 5 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 315 129,00 70 833,00 385 962,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 087,00 200,00 2 287,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 313,34 2 387,00 7 700,34

4260 Zakup energii 0,00 5 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 648,66 8 000,00 10 648,66

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 820,00 0,00 2 820,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

500,00 0,00 500,00

85503 Karta Dużej Rodziny 577,00 0,00 577,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 577,00 0,00 577,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

53 500,00 7 700,00 61 200,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 53 500,00 7 700,00 61 200,00

Razem: 5 574 575,69 1 231 903,85 6 806 479,54

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9F46FE8-2BC9-49BD-894E-6EBC77B4A5D6. Podpisany Strona 6



I.Dochody

Dział Rozdział § Treść Kwota

758 Różne rozliczenia 212 693,90

75814 Różne rozliczenia finansowe 212 693,90

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 212 693,90

852 Pomoc społeczna 154 518,21

85231 Pomoc dla cudzoziemców 2 678,21

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 2 678,21

85295 Pozostała działalność 151 840,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 151 840,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 083,20

85495 Pozostała działalność 2 083,20

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 2 083,20

855 Rodzina 28 979,22

85595 Pozostała działalność 28 979,22

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 28 979,22

RAZEM 398 274,53

II. Wydatki (w złotych)
Dział Rozdział § Treść Kwota

801 Oświata i wychowanie 212 807,98

80195 Pozostała działalność 212 807,98

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

16 703,72

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 453,19

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy

192 651,07

852 Pomoc społeczna 154 518,21

85231 Pomoc dla cudzoziemców 2 678,21

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

1 500,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

965,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 183,32

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy

29,89

85295 Pozostała działalność 151 840,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 150 160,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy

1 680,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 083,20

85495 Pozostała działalność 2 083,20

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

2 083,20

855 Rodzina 28 979,22

85595 Pozostała działalność 28 979,22

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

28 110,38

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy

868,84

RAZEM 398 388,61

Załącznik Nr 4 do zarządzenia 131/2024
Burmistrza Miasta i Gminy  Rydzyna z dn. 17.10.2024 r.

DOCHODY  I   WYDATKI   BIEŻĄCE  W  ROKU 2024                                                                                    
W RAMACH FUNDUSZU POMOCOWEGO NA PODSTAWIE USTAWY Z DN. 12.03.2022 R. O POMOCY 

OBYWATELOM UKRAINY W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM TEGO 
PAŃSTWA

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9F46FE8-2BC9-49BD-894E-6EBC77B4A5D6. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 131/2024 BURMISTRZA MIASTA I GMINY RYDZYNA z dnia 17 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


